





Skład komunistyczny

OTTO WINKLER

Zupełnie jak w filmie „Szanghaj Express“

Sensacyjna podróż przez Dżehol i Mandżukoaocznego świadka wojny na Dalekim Wschodzie

WARSZAWA 13. Warszawa zna przecież kapitalny film „Szanghaj-Express“...

Pod wrażeniem wrażeń tego filmu ukołowałem się w przedziale wagonu na dworcu tien-sińskim...

Ubawili tylko mnie te „drobne niedokładności na kolei“...

to w ubiegłym roku w Szanghaju w decydującym dniu ataku Japonczyków na Cha-pej...

To zdarzenie przypomnieli mi słowa uprzejmego dygnitarza na dworcu tien-sińskim...

Pare słów muszę poświęcić stajom chińskim. W naszym europejskim pojeźcu kolejowa...

wiedział. Żadnego widomego powodu, ani braku paliwa lub wody...

Pewnego razu, parę lat temu, stojąc tak w drodze do Czikaru postanowiłem — za wszelką cenę...

Nie można oczywiście tego wypadku generalizować...

I teraz — miałem stację (w europejskim pojeźcu). Większe i mniejsze miasta...

Przeważały szare mundury, toczyły się armaty półowe...

Wzdłuż trasy kolejowej witała się droga, i z za jakiegoś zakrętu zapachniało dygnitarską...

czempredzej to wojsko. Miał rację...

— To był pierwszy „oddech wojny“ — duży, liczący (na oko) ze dwadzieścia tysięcy...

— Stajem przy oknie, fotografując wymijający marsz...

Te aparaty, mój i ich, były pierwszym powodem do zawiącia znajomości...

W pewnej chwili podeszliśmy znów do okna...

— Czy to chińskie? — zapytałem „złupia frant“...

— Nie! — uprzejmie i chętnie odpowiedział jeden z Japonczyków...

— Ale?... — ale wynajęte przez pana generała Czang-Sue-Liang...

Originalny posąg



Dla londyńskiego ratusza wykonuje obecnie angielski rzeźbiarz Hardiman oryginalnie ulety obryzm posąg



Polcja berlińska wykryła w tych dniach w domu Im. Liebknechta, w siedzibie komunistów, skład bibuły o charakterze wybitnie destrukcyjnym.

Co warta kobieta po czterdziestce?

— Kobieta czterdziestoletnia — to kobieta skofczona! — twierdzi powieściopisarka amerykańska, Izabella Patterson...

życia albo znalazła, albo go już nie zna. Wychowała swe dzieci, posłała w świat, i swą misję życiową wna na uważa za skończoną...

RADJO WARSZAWSKIE

CZWARTEK WARSZAWA, (Dług. fali 1411.8 m.) 11.57: Sygnał czasu. Hejnał z Krakowa...

22.15: Muzyka taneczna z Krakowa. 23: Muzyka taneczna. PIATEK WARSZAWA, (Dług. fali 1411.8 m.)...



Wspaniale urządzone czytelnia w gmachu parlamentu Niemieckiego, zniszczone przez pożar.

Ameryka-to raj ...ale dla grubasów

Wobec manji „smukłej linji“, która to manja, nawiasem mówiąc, opanovała bynajmniej nie wyjątkowo...

Co jednak ma zrobić gość, który, rozporządzając tylko skromnymi środkami, skazany jest na ubieranie się w magazynach...

Z bezrobotnego-milioner dzięki testamentowi z przed 174 lat

Historja, jak w balce: bezrobotny kamieniarz w New-Yorku, otrzymujący 12 dolarów tygodniowej zapomogi...

Jeśli wierzysz pismom amerykańskim, które swą skrupulatność posuwają do tego stopnia...

Stołeczne kratki sądowe

Dom gry Nieletni szulerzy przed sądem

Pan posterunkowy Matulka wszedł wypadkiem na podwórze jednego z domów przy ul. Chmielnej...

sędzio. A jak potem zaczęło mi się szczęście, to pan władza przy szedł i chłopcy...

Dzielnego policjanta wkroczył do podejrzanego lokalu, skonfiskował karty, spisał nazwiska graczy...

W dwa miesiące później przed obliczem sędziego stanęli trzej gracze: Wacjo P. lat 11, Antos K. o trzy lata starszy...

— Któż cię do gry narodził? — Wacjo odpowiedział rezolutnie: — Nikt panie sędzio...

— Czy mógłbym się rozmówić z Johnem Simpsonem? — Spóźnił się pan, on właśnie poszedł na pański pogrzeb.

Co wróżą gwiazdy na dzień 2 marca?

Dzień dzisiejszy przynosi zmiany na lepsze i oznacza możliwość poprawy sytuacji...

Zrujnowana milionerka



pani Gloria Vanderbilt, wdowa po amerykańskim milionerze, straciła skutek kryzysu cały majątek...

